
ZÁPIS č. 5 
 
jednání Rady Českého radioklubu, konaného dne 12. 12. 2009 od 10.00 hodin v zasedací místnosti 
SSS v 5. patře U Pergamenky 3, Praha 7 – Holešovice.  
 
Přítomni: ing. Jiří Němec, OK1AOZ, Jan Litomiský, OK1XU, ing. Jiří Šanda, OK1RI, ing. Karel 
Košťál, OK1SQK, Karel Matoušek, OK1CF, mgr. Karel Odehnal, OK2ZI, ing. Miloš Prostecký, 
OK1MP, ing. Jaroslav Baţant, OK1WF, ing. Jiří Škácha, OK7DM, ing. Jaromír Voleš, OK1VJV, 
Zdeněk Hofbauer, OK3RM., mgr. Vojtěch Horák, OK1ZHV, František Lupač, OK2LF, ing. Miroslav 
Hakr, OK1VUM 
 
Hosté: Josef Zabavík, OK1ES, Stanislav Hladký, OK1AGE, Jiří Štícha, OK1JST 
 
Omluveni: Ondřej Koloničný, OK1CDJ 
 
Předseda ČRK určil před zahájením jednání: 
zapisovatele – OK1WF, 
ověřovatele zápisu – OK1XU.  
 
Přítomní uctili minutou ticha památku zesnulého člena Revizní komise ČRK, ing. Milana Mazance, 
OK1UDN.  
 
Návrh programu 
 

1. Kontrola zápisu ze dne 17. 10. 2009 
2. Výsledky hospodaření ČRK za 1. – 9. 2009 
3. Rozpočet ČRK na rok 2010 
4. Projednání vztahu OK0C – DM0FI, návrh řešení 
5. Inventura 2009, jmenování inventarizační komise 
6. Informace pracovní skupiny pro mládeţ a začínající radioamatéry 

Projednání podmínek Mistrovství Č juniorů na VKV. 
7. Informace pracovní skupiny pro KV 
8. Informace pracovní skupiny pro VKV 
9. Informace o setkání radioamatérů v Tatrách 
10. Organizační záleţitosti 
11. Diskuze 
12. Závěr 

 
Návrh programu schválila rada bez připomínek. 
 

1. Kontrola zápisu ze dne 17. 10. 2009 
Usnesení č. 090602 – ţádost o odkoupení pozemku byla do Ústí podána. Odpověď zatím ČRK 
neobdrţel. Ţádost o prodej pozemku v Jablonci bude podepsána na dnešním jednání. 

     Usnesení č. 090801 – rada ukládá pracovní skupině zpracovat metodiku pro práci s mládeţí 
zaměřenou na oba směry (technika, provoz) v termínu do 04/2010.  
Usnesení č. 090804 – rada jmenovala pracovní skupinu ve sloţení OK1AOZ, OK1RI, OK1XU, 
OK1SQK a OK1WF. Úkolem této skupiny je předloţit radě návrh optimalizace nákladů na QSL 
sluţbu. Termín: prosinec 2009. OK1AOZ poţádal radu o prodlouţení termínu do 31. 3. 2010. Rada 
souhlasila s výjimkou OK1CF, který hlasoval proti a navrhl od 1. 1. 2010 zpoplatnit QSL sluţbu 
částkou 100 Kč za 1 kg QSL lístků bez ohledu na to, kam budou odesílány. Rada návrh OK1CF 
neschválila, problematika bude řešena v pracovní skupině. 



Usnesení č. 090805 – rada pověřuje OK1XU vyhledat nového správce nemovitosti v Jablonci. 
Výběrové řízení pokračuje, bude osloven širší okruh dodavatelů dle seznamu navrţeného OK1XU 
s cílem získat konkurenční nabídky. 
Usnesení č. 090807 – rada ukládá OK1CF, OK1RI a OK3RM doporučit radě nového kandidáta 
pro funkci manaţera týmu OL9HQ a hledat motivaci pro větší účast OK stanic v závodě. Funkci 
manaţera přijal OK1DIG a byl radou potvrzen. Úkol hledat motivaci pokračuje (např. kdo naváţe 
v nejkratším čase QSO se všemi 12 HQ stanicemi). 
Usnesení č. 090808 – OK1ES předloţil návrh komise jmenované k řešení přebytečného 
drobného majetku. Ta doporučuje drobný materiál darovat vypůjčitelům, 3 poloţky odprodat RK 
za nabídnutou cenu a zbytek seznamu odprodat za symbolických 100 Kč DDM v Hradci Králové. 
Tento bod rada schválila na svém zasedání v Holicích 20. 8. 2009 a omylem nebyl zachycen v 
zápisu. 

     Usnesení č.091002 – rada ukládá OK1SQK zasílat vţdy do jednoho měsíce po ukončení     
čtvrtletí přehled hospodaření ČRK. 
Usnesení č. 091004 – OK1CF zohlední ve vyhodnocení roku 2007 připomínky rady a nové 
vyhodnocení zašle všem členům rady. Následně bude hlasováno elektronicky. 
OK1CF seznámil radu s vyhodnocením MČR v práci na KV za rok 2007 a CW závodu za rok 2009. 
Rada odsouhlasila. 
Usnesení č. 091005 – rada ukládá OK1RI, OK1CF a OK3RM předloţit na zasedání rady v prosinci 
2009 upravené podmínky pro MR na KV na rok 2010. (hodnotit cca 10 závodů) 
OK1CF předloţil upravené podmínky pro MR na KV.  
a) skupina pro hodnocení vybrala15 následujících závodů – ARRL DX CW, SSB, RTTY,CQ WW WPX 
CW, SSB, RTTY, IARU HF, WAEDC CW, SSB, RTTY, CQ WW DX CW, SSB, RTTY, OK – OM DX a OK 
DX RTTY, 
b) nadále nebudou sčítány body dosaţené účastníkem v různých závodech pod různými značkami, 
neboť rada nemá reálné nástroje k ověření, kdo je drţitelem které značky díky aplikaci zákona o 
ochraně osobních údajů ze strany ČTÚ. 
Rada schválila. Zveřejněno zde: http://www.crk.cz/KVZAVODC#MCRKV. 
Usnesení č. 091006 – rada ukládá OK1RI a OK2ZI zpracovat připomínky k materiálům jednání 
KV a VKV pracovních skupin IARU Reg.1, a tyto vyuţít při oficiálním jednání konference a 
pracovních skupin IARU. Podle informace OK2ZI je úkol rozpracován a bude splněn do 15. 1. 
2010. 
 

2. Výsledky hospodaření ČRK za 1. - 9.  2009 
OK1SQK formou presentace výsledků v přehledných tabulkách podrobně seznámil radu 
s hospodařením ČRK za hodnocené období. Upozornil na skutečnost, ţe přehled bude doplněn 
ještě o trţby z prodeje radioamatérských map, které odhaduje na cca 100 tisíc Kč. Náklady na 
výrobu map činily 180 tisíc Kč, a je tedy předpoklad dosáhnout jiţ v roce 2010 vyrovnanou bilanci.  
Usnesení č. 091201 – rada bere výsledky hospodaření ČRK za 1 aţ 3. čtvrtletí roku 2009 na 
vědomí. Rada schvaluje zaúčtování účetní ztráty za rok 2008, jak jí ukládá zákon. 
 

3. Rozpočet ČRK na rok 2010 
OK1SQK předloţil podrobný návrh rozpočtu na rok 2010. Výše jednotlivých poloţek v oblasti 
příjmů a výdajů byla radou po diskuzi upravena. Velká pozornost byla věnována problematice 
nemovitostí v majetku ČRK. 
Usnesení č. 091202 – rada schvaluje upravený rozpočet ČRK na rok 2010 a ukládá OK1SQK 
odeslat do konce letošního roku dopis správci objektu v Jablonci p. Lojovi. Upozornit ho opětovně 
na dluţnou částku za nájem a navrhnout splátkový kalendář. 
 
4. Projednání vztahu OK0C – DM0FI 
Uvedený problém podrobně vysvětlili OK1VUM a OK2ZI. Po diskuzi přijala rada následující závěr: 

http://www.crk.cz/KVZAVODC#MCRKV


Usnesení č. 091203 – rada pověřuje OK1MCK k jednání s německou stranou s cílem najít 
řešení, které bude přijatelné pro obě strany. 
 
5.  Inventura 2009, jmenování inventarizační komise 
OK1AOZ seznámil radu s návrhem inventarizační komise ve sloţení: 
Předseda komise OK1SQK, členové OK1MP, OK7DM 
Usnesení č. 091204 – rada souhlasí s předloţeným návrhem. 
 
6. Informace pracovní skupiny pro mládeţ a začínající radioamatéry 
OK1ZHV seznámil radu s návrhem nových podmínek pro MČR juniorů na VKV. Hlavní změny se 
týkají zasílání hlášení a hodnocení vzdálenosti navázaných QSO. Hlášení bude zasíláno stejným 
způsobem jako z provozního aktivu, hodnocení vzdálenosti podle QRA. 
Usnesení č. 091205 – rada schválila znění nových podmínek pro MČR juniorů na VKV s platností 
od 1. 1. 2010. Zveřejněno zde: http://www.crk.cz/CZ/MCRJUNVKVC. 
 
7. Informace pracovní skupiny pro KV 
OK1CF informoval radu, ţe na setkání v Holicích ve dnech 20. -21. 8. 2010 zajišťuje účast HA7RY, 
který bude přednášet o své expediční činnosti. 
 
8. Informace pracovní skupiny pro VKV 
OK1RI informoval radu o situaci kolem QRP Contestu na VKV, OK2ZI seznámil radu 
s vyhodnocením UHF a VHF závodů. Poţádal radu o názor na vydávání diplomů elektronicky. Sám 
tuto formu doporučuje. 
Usnesení č. 091206 – rada s vydáváním elektronických diplomů za umístění v závodech 
pořádaných ČRK nesouhlasí. 
 
9. Informace o setkání radioamatérů v Tatrách 
Účastníci pověření zastupováním ČRK (OK1CF a OK1WF) podali informaci o průběhu setkání.  
 
10. Organizační záleţitosti 
 
OK1AGE: Revizní komise ČRK navrhne radě zhruba do konce března návrh na kooptaci nového 
člena komise za zesnulého OK1UDN. Komise je i v omezeném obsazení schopna činnosti. 
  
OK1ES:  
 
a. ţádost RK OK1KOB o proplacení úhrady za pozemek na místě jejich stanoviště pro rok 2009 - 

rada neschválila, 
b. ţádost o navýšení hotovostní částky na pokladně ČRK na 30 tis. Kč +  

15 tis. Kč pro QSL sluţbu - rada schválila, OK1XU připraví dohodu o hmotné odpovědnosti 
s OK1ES, 

c. ţádost VO OK0K a OK0BK o proplacení nákladů spotřebované energie v  
roce 2009 - rada neschválila, situace neumoţňuje podporu provozu místních převaděčů, 

d. ţádost o zapůjčení KV PA pro RK OK3D - rada neprojednala, protoţe není  
zatím stanoven postup zápůjček pro rok 2010, 

e. nebylo moţno doručit ţádost o navrácení zápůjčky OK2KJI - převaděč OK0A, protoţe na 
uváděné adrese nikdo zásilku nepřevzal a převaděč provozuje další subjekt - je nutné dořešit - 
pomoc nabídl OK2ZI s tím, ţe tyto subjekty osloví, 

f. ţádost o proplacení nákladů pro převaděče RK OK1KPI na Kraví hoře a  
Kleti - rada souhlasí s proplacením nákladů pouze pro objekt na Kleti, kde  
je rovněţ umístěn maják, 

g. probíhá distribuce radioamatérských map poštou, s výjimkou OK1EK došla úhrada od všech 
ostatních objednatelů map, 

http://www.crk.cz/CZ/MCRJUNVKVC


h. OK1HH poţádal o nahrávku ze sjezdu ČRK - rada uloţila OK1ES postupovat v souladu s 
vnitřními předpisy (umoţnit poslech nahrávky na půdě ČRK za přítomnosti člena RK ČRK) - 
http://www.crk.cz/FILES/DOKUMENTY.ZIP, 

i. redakce PE poţádala o příspěvek pro soutěţ mladých konstruktérů ve výši 7.000 Kč - rada 
souhlasí, 

j. doporučuje zrušit předplatné časopisu Funkamater - rada souhlasí, 
k. radioklub OK2RNA poţádal o zapůjčení FM TCVR - jako sponzorský dar věnuje transceiver 

OK1MP. 
 
OK1MP – informoval radu, ţe obdrţel pozvánku k účasti na radioamatérském setkání ve 
Fridrichshafenu v roce 2010. Rada schválila účast zástupců ČRK. 
 
OK1AOZ – informoval radu, ţe redakční rada časopisu bude pracovat v následujícím sloţení: 
OM3LU, OM3JW, OK1MP a OK1AGE. 
 
OK7DM – doporučil aktualizovat seznam členských radioklubů a vyřadit ty, které nekomunikují. 
Předloţil radě písemný materiál na uvedené téma.  
Usnesení č. 091207 – rada projednala předloţený materiál a jmenovala pracovní skupinu ve 
sloţení OK7DM a OK1ES, která navrhne další postup. 
 
OK1XU – navrhl, aby kaţdému, kdo poprvé získá koncesi a stane se členem ČRK, byla následující 
rok poskytnuta 100 % sleva na členský příspěvek při zachování všech členských sluţeb. Sleva 
bude poskytnuta na základě stručné ţádosti doloţené fotokopií koncese a čestným prohlášením, ţe 
jde o fotokopii první koncese, kterou drţitel kdy získal. Rada souhlasí. 
 
Rada diskutovala, jak dále vyuţít zařízení, která jsou aktuálně zapůjčena radioklubům, a jejichţ 
předloţení k fyzické inventarizaci si vyţádala na základě výroku auditora. OK1CF navrhl, aby k  
narovnání nespravedlností z minulých dob, ke kterým docházelo při  zapůjčování zařízení, byly 
ukončeny smlouvy o výpůjčce a tato zařízení byla prodána obálkovou metodou. OK2ZI 
podal protinávrh, aby smlouvy o výpůjčce byly obnoveny se stávajícími drţiteli a o dalších 
postupech při zapůjčování zařízení rozhodl sjezd. Rada hlasováním protinávrh OK2ZI zamítla. Při 
hlasování o návrhu OK1CF hlasovali OK1CF a OK3RM pro, OK1RI se hlasování zdrţel a ostatní 
členové rady hlasovali proti. 
Usnesení č. 091208 - rada hlasováním schválila, ţe způsob, jak dále naloţit se zapůjčeným 
majetkem, a jak postupovat při zápůjčkách v budoucnu, určí do 31. 3. 2010. 

 
Závěrem OK1AOZ poděkoval všem členům rady za aktivní přístup k projednávané problematice, 
oznámil termín dalšího zasedání rady ČRK na den 13. 2. 2010 v Praze, a jednání ukončil v 17:00 
hodin. 
 
 
Zapsal: ing. Jaroslav Baţant, OK1WF 
 
Ověřil: Jan Litomiský, OK1XU 

 
 

http://www.crk.cz/FILES/DOKUMENTY.ZIP


Tisíce Kč Tisíce Kč Kč
celkem dotace celkem dotace celkem dotace

1 Členské příspěvky 1 700 1 700 1 578 970

Příspěvky a dotace:

2  - SAZKA 900 900 106 521

273 906

130 000

3  - MŠMT - program "Sport pro všechny" 50 50 50 50 15 200

4  - MŠMT - program "Údrţba a provoz sport. zařízení" 15 15 15 15 7 995

Příjmy QSL služby 20 20 17 300

Nájem:

5  - Svitavy 230 230 183 500

6  - Ústí nad Labem 612 612 493 035

7  - Ţďár nad Sázavou 400 400 300 000

8  - Jablonec nad Nisou 436 518 367 800

9  - Jablonec nad Nisou (splátka dluhu) 30 30 30 000

10  - Holice 80 80 60 000

11 Ostatní příjmy včetně úroků 80 80 81 289

51 475

4 553 65 4 635 65 3 696 991 0

Skutečnost k 30.9.09        

(1.- 3. Q 2009)

Rozpočet ČRK na rok 2009

Změna 1.7.2009

Položka

Sjezd 2009

Poř.č.

PŘÍJMY:

Příjmy celkem:



Tisíce Kč Tisíce Kč Kč
celkem dotace celkem dotace celkem dotace

1 Mzdové výdaje (vč. zákonných odvodů) 650 650 384 482

2 Nájem místností 60 60 59 468

3 Poštovné 280 280 83 956

4 Telefon 5 5 2 664

5 Spotřeba energie 25 25 28 348

6 Spotřební materiál 25 25 15 676

7 Opravy, údržba 2 2

8 Poplatky 2 2 98

9 Pojištění majetku 3 3 6 338

10 Ostatní placené služby 25 25 19 201

11 Přeprava poštovních zásilek 15 15 3 330

12 Sociální výdaje 30 30 22 750

1 122 1 122 626 311

13 Mzdové výdaje (vč. zákonných odvodů) 900 390 688 950

14 Nájem místností 100 40 59 468

15 Poštovné 30 30 2 258

16 Telefon + internet 25 25 28 183

17 Spotřeba energie 45 30 18 794

18 Spotřební materiál 25 25 17 128

19 Opravy, údržba, 10 10 10 307

20 Pojištění majetku 5 5 24 308

21 Ostatní placené služby 35 35 43 583

22 Outsourcing účetnictví 45

23 Cestovné 25 25 6 592

24 Sociální výdaje 25 18 26 261

1 225 678 925 832

2 347 1 800 1 552 143

Tisíce Kč Tisíce Kč Kč

celkem dotace celkem dotace celkem dotace

25 Členský příspěvek SSS ČR 15 15 14 590

26 Propagace (poháry, WEB, prop. Služby) 50 50 39 316

27 Sjezd 100 100 78 287

28 Bankovní poplatky 20 20 14 850

Skutečnost k 30.9.09           

(1.- 3. Q 2009)

Skutečnost k 30.9.09           

(1.- 3. Q 2009)

Rozpočet ČRK na rok 2009

QSL služba:

Výdaje QSL služba celkem:

Sekretariát ČRK:

Výdaje sekretariát ČRK celkem:

Změna 1.7.2009

Poř.č.

Organizační a další výdaje ČRK:

Sjezd 2009

Poř.č.

VÝDAJE Sekretariát :

VÝDAJE  Sport. a společenská činnost

Položka

Sjezd 2009 Změna 1.7.2009

Položka

1 / 2



185 185 147 043

29 Daň, pojištění nemovitostí, pronájem pozemku 140 267 148 387

216 137 Nájem pozemky

30 Služby ke správě nemovitostí 135 135 98 003

31 Opravy a údržba nemovitostí 400 400 617 938

675 802 1 080 465

32 Zasedání rady a pracovních skupin 100 50 64 654

33 Zasedání redakční rady 5 5

KV: 2 900 KV vyhodnocení

34  - OL4HQ 20 15

35  - Vyhodnocení OK OM DX Contestu 43 43

36  - Vyhodnocení OK DX RTTY Contestu 10 10

37  - Ostatní (poháry, diplomy) 8 8 3 686

VKV:

38  - Vyhodnocení VKV závodů ČRK 45 45 2 900

39  - Poháry a diplomy 3 5 1 890

Příspěvek na údržbu, provoz a rozvoj:

40  - Packet Radio 15 10 15 10

41  - FM převádeče 15 5 15 5 7 547

42  - Majáky 5  5  

Mládež: 21 481 spol.činnost dětí a mládeže

43  - MČR technické soutěže mládeže 100 50 100 50 110 704

44  - Krajská kola technické soutěže mládeže 20  20   

45  - Poháry a diplomy 3 3

Grantový program ČRK:

46  - Podpora klubům 20  0   

47  - Nájemné na objektech Radiokomunikací a.s. 162 162 72 631

Prezentace ČRK:

48  - Domácí 60 60 18 832

49  - Zahraniční 90 70 52 824

Ediční činnost:

50  - časopis Radioamatér 950 950 640 842

51  - elektronické publikace 15 10 13 832 ostatní ediční činnost

52 Příspěvky IARU 100 100 81 658

53 Rezerva na investice 40 40

1 829 65 1 731 65 1 096 381 0

5 036 65 4 518 65 3 876 032 0Výdaje ČRK celkem:

Organizační a další výdaje ČRK celkem:

Výdaje na sportovní a společenskou činnost:

Výdaje na sport. a spol. činnost celkem:

Výdaje na nemovitosti:

Výdaje na nemovitosti celkem:

2 / 2



REKAPITULACE 3/4 Sjezd
Rozdíl skutečnost 

- 3/4 Sjezd
Tisíce Kč tis.Kč Kč tis.Kč

celkem dotace celkem dotace celkem dotace

Výdaje ČRK celkem: 5 036 65 4 518 65 3 826 3 696 991 0 -128,759

Příjmy ČRK celkem: 4 553 65 4 635 65 3 463 3 876 032 0 412,832

Rozdíl příjmy – výdaje -483 0 117 0 -363 179 041 0 541,591

Rozdíl oproti předchozí verzi x x -600 0

Skutečnost k 30.9.09             

(1.- 3. Q 2009)

Rozpočet ČRK na rok 2009.

Sjezd 2009 Změna 1.7.2009

Položka
Tisíce Kč



Tisíce Kč
celkem dotace

1 Členské příspěvky 1 700

Příspěvky a dotace:

2  - SAZKA 200

3  - MŠMT - program "Sport pro všechny" 15 15

4  - MŠMT - program "Údrţba a provoz sport. zařízení" 10 10

5 Příjmy QSL služby 20

Nájem:

6  - Svitavy 230

7  - Ústí nad Labem 612

8  - Ţďár nad Sázavou 400

9  - Jablonec nad Nisou 600

10  - Jablonec nad Nisou (splátka dluhu) 30

11  - Holice 80

12 Ostatní příjmy včetně úroků 80

13 Prodej zboží 100

4 077 25

Rozpočet ČRK na rok 2010

Návrh 12.12.2009

PoložkaPoř.č.

PŘÍJMY:

Příjmy celkem:



Tisíce Kč
celkem dotace

1 Mzdové výdaje (vč. zákonných odvodů) 650

2 Nájem místností 60

3 Poštovné 280

4 Telefon 5

5 Spotřeba energie 25

6 Spotřební materiál 25

7 Opravy, údržba 2

8 Poplatky 2

9 Pojištění majetku 3

10 Ostatní placené služby 25

11 Přeprava poštovních zásilek 15

12 Sociální výdaje 30

1 122

13 Mzdové výdaje (vč. zákonných odvodů) 390

14 Nájem místností 40

15 Poštovné 30

16 Telefon + internet 25

17 Spotřeba energie 30

18 Spotřební materiál 25

19 Opravy, údržba, 10

20 Pojištění majetku 5

21 Ostatní placené služby 35

22 Outsourcing účetnictví 85

23 Cestovné 25

24 Sociální výdaje 18

718

1 840

Tisíce Kč

celkem dotace

25 Členský příspěvek SSS ČR 15

26 Propagace (poháry, WEB, prop. Služby) 50

27 Sjezd 0

28 Bankovní poplatky 20

85

29 Daň, pojištění nemovitostí, pronájem pozemku 300

30 Služby ke správě nemovitostí 135

31 Opravy a údržba nemovitostí 400

835

32 Zasedání rady a pracovních skupin 50

33 Zasedání redakční rady 5

KV:

34  - OL4HQ 15

35  - Vyhodnocení OK OM DX Contestu 43

36  - Vyhodnocení OK DX RTTY Contestu 10

37  - Ostatní (poháry, diplomy) 8

VKV:

38  - Vyhodnocení VKV závodů ČRK 45

39  - Poháry a diplomy 5

Příspěvek na údržbu, provoz a rozvoj:

40  - Packet Radio 15 10

41  - FM převádeče 15 5

42  - Majáky 5  

Mládež:

43  - MČR technické soutěže mládeže 60 50

44  - Krajská kola technické soutěže mládeže 42  

45  - Poháry a diplomy 3

Grantový program ČRK:

46  - Podpora klubům 0  

47  - Nájemné na objektech Radiokomunikací a.s. 162

Prezentace ČRK:

48  - Domácí 60

49  - Zahraniční 50

Ediční činnost:

50  - časopis Radioamatér 650

Poř.č.

Organizační a další výdaje ČRK:

Organizační a další výdaje ČRK celkem:

Výdaje na sportovní a společenskou činnost:

Výdaje na nemovitosti:

Rozpočet ČRK na rok 2010

QSL služba:

Výdaje QSL služba celkem:

Sekretariát ČRK:

Výdaje sekretariát ČRK celkem:

Návrh 12.12.2009

Návrh 12.12.2009VÝDAJE Sekretariát :

PoložkaPoř.č.

Výdaje na nemovitosti celkem:

VÝDAJE  Sport. a společenská činnost

Položka

1 / 2



51  - elektronické publikace 10

52 Příspěvky IARU 80

53 Konference IARU 0

54 Rezerva na investice 0

1 333 65

4 093 65Výdaje ČRK celkem:

Výdaje na sport. a spol. činnost celkem:

2 / 2



Rozpočet ČRK na rok 2010.

REKAPITULACE
Tisíce Kč

celkem dotace

Výdaje ČRK celkem: 4 093 65

Příjmy ČRK celkem: 4 077 25

Rozdíl příjmy – výdaje -16 -40

Návrh 17.10.2009

Položka



ČRK a členské radiokluby ČRK 
 
1. V rámci organizační struktury ČRK stále existují členské radiokluby ČRK. 
 
2. RK mohou představovat významná místní centra, která mohou nejen soustřeďovat 
stávající zájemce o HAM aktivity, ale mohou přispívat i k získávání nových zájemců, mládeže 
apod. a být místy, kam by se případně zájemci mohli obracet. Některé se samozřejmě 
projevují výrazně třeba i solidní závodní činností, budováním vysílacích středisek apod. 
 
3. Existující seznam RK, zveřejněný na webu ČRK, obsahuje cca 220 „položek“; pokud je 
min. počet členů RK 3, představuje to více než 600 amatérů a zájemců, některé RK mají 
členů více než 3. 
 
4. Lze ale předpokládat, že uvedený seznam a kontaktní adresy nejsou aktuální (je tam rok 
2000!). Informace o aktuálním stavu se proto od zmíněné stručné statistiky mohou lišit, 
možná i podstatně, i když aktualizace může být zajištěna do jisté míry „automaticky“, v rámci 
každoroční úhrady členských příspěvků. 
 
5. Důvody, pro které vznikly a existují členské radiokluby ČRK mohou vycházet z možného 
administrativního zjednodušení pro získání určité podpory v místě (jedná se o občanské 
sdružení s definovatelnými „ušlechtilými“ zájmy – podle místní situace třeba školy, příp. i 
některé podniky a jiné instituce), každopádně jsou ale projevem snahy se sdružovat a 
„pracovat“ v rámci nějakého týmu, party apod. Třeba se čas od času sejít aspoň někde 
v hospodě. 
 
6. Určitě by to mělo být důvodem, proč by členským radioklubům měl ČRK věnovat 
pozornost a snažit se je v mezích možností podporovat víc, než jen delegováním statutu 
občanského sdružení a umožněním převzít vypracované stanovy ČRK. 
 
7. V dnešní situaci zřejmě nepřichází v úvahu nějaké přímé podpory finanční apod. Jistě by 
ale bylo možné postupně dosáhnout stavu, kdy by členské radiokluby mohly získat 
přesvědčení, že se o ně ČRK v mezích možností „stará“, alespoň v informační rovině. 
Existují stránky ČRK, Bulletin, členský časopis, OK-list. Z hlediska marketingových strategií 
to ale nejsou kanály pro „tlačení“ – „push“ potřebných informací. Bylo by možné kontaktním 
osobám členských radioklubů  
- posílat Bulletin, upozornění na novinky na webu ČRK, upozornění na důležité provozní 
akce a soutěže, významné závody, 
- posílat upozornění a informace vztahující se k práci s mládeží, podmínky Mistrovství ČR 
juniorů, upozornění na letní tábory, … 
- posílat i další využitelné informace, které by se jistě našly, aby jejich šíření nebylo 
odkázáno jen na ochotu a možnosti lidí si je vyhledat, přečíst, přenášet dál, 
- posílat i informace argumentačního charakteru a vysvětlení (třeba k akcím ala inventura 
zapůjčených zařízení apod.). 
Dále by šlo 
- pokusit se zorganizovat třeba v Holicích schůzku s představiteli členských radioklubů 
s rozumným programem, 
- využít kontaktů s radiokluby k získání zpětné vazby (názory členů, statistiky, zkušenosti se 
získáváním grantů a podpor apod.). 
 
Každopádně mi připadá, že členské radiokluby necháváme žít trochu nevšímavě a tuto 
součást organizační struktury ČRK nevyužíváme (přehlížíme?). Samozřejmě jsou kluby, 
aktivně sledující dění, s členy, kteří se o věci živě zajímají. Jaké procento z celkového počtu 
radioklubů představují? 
 
11. 12. 2009 OK7DM 


	Zápis Rady ČRK č. 5.pdf
	Rozpocet_CRK_na_rok_2009_9_prijmy.pdf
	Rozpocet_CRK_na_rok_2009_9_vydaje.pdf
	Rozpocet_CRK_na_rok_2009_9_rekapitulace.pdf
	Rozpocet_CRK_na_rok_2010_4._prijmy.pdf
	Rozpocet_CRK_na_rok_2010_5_vydaje.pdf
	Rozpocet_CRK_na_rok_2010_5_rekapitulace.pdf
	radiokluby_CRK_v01.pdf

